
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1110 DEL 08/10/2024  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO  DI  N.  6  POSTI  NELL’AREA DEI  PROFESSIONISTI  DELLA
SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI  –  PROFILO  DI  OSTETRICA.  APPROVAZIONE
GRADUATORIA DI MERITO E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Monica Chino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 1139 del 25/09/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Fulvia Luciana Milano 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO,  PER TITOLI  ED ESAMI,  PER LA COPERTURA A
TEMPO INDETERMINATO DI N. 6 POSTI NELL’AREA DEI PROFESSIONISTI
DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI  –  PROFILO  DI  OSTETRICA.
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DI  MERITO  E  PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI.

PREMESSO che:

a. con deliberazione n. 656 del 05.06.2024 é stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami,
per la copertura a tempo indeterminato di n. 6 posti nell’Area dei Professionisti della Salute e
dei Funzionari – profilo di Ostetrica a seguito della richiesta inoltrata dal Direttore della S.C.
DiPSA evidenziando criticità di personale nel profilo professionale a concorso;

VISTI  i  Verbali  rassegnati  dalla  Commissione  Esaminatrice  costituita  con  Determinazione
dirigenziale n. 766 del 23.09.2024, dai quali risulta la graduatoria di merito riportata in tabella A),
allegata quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO atto che i Verbali e le schede di valutazione dei candidati sono conservati agli atti della
Struttura Complessa Personale, Affari Generali e Istituzionali;

VISTI:

- la D.G.R. n. 30-732802 del 31.07.2023 ad oggetto: ”Approvazione Piani triennali Fabbisogno
Personale (PTFP) delle Aziende sanitarie del SSR, triennio 2023-2024” indicazioni alle ASR per
l’adozione dei piani triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2022-2024- Approvazione
tetti di spesa del personale anni 2022-2023-2024; 

- la D.G.R. n. 53-6345 del 22.12.2022 con cui la Regione Piemonte ha preso atto dell’adozione da
parte del Direttore generale dell’ASL VC di Vercelli della Deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 ad
oggetto: “adozione del nuovo atto aziendale di cui all’art., 3, comma 1 bis, del D.lgs. n. 502/1992 e
s.m.i.;

-  la  Deliberazione  n.  1233  del  09.11.2022  con  cui  è  stato  approvato  l’Atto  aziendale  e
successivamente modificato a seguito di deliberazione n. 265 del 01.03.2024;

- la Deliberazione n. 81 del 26.01.2024 con cui è stato adottato il piano integrato di attività e di
organizzazione  (PIAO)  2024-2026  in  applicazione  dell’art.  10,  comma  8,  lett.  a),  del  D.lgs.
33/2013;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

- l’art. 36 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i. ed in particolare il comma 1, il quale prevede che per
le esigenze connesse con il proprio fabbisogno ordinario, le pubbliche amministrazioni assumono
esclusivamente con contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato seguendo le procedure di
reclutamento previste dall'art. 35 del medesimo;

RITENUTO pertanto, di procedere:

• all’approvazione della graduatoria del concorso pubblico per n. 6 posti di Ostetrica – Area dei
Professionisti della Salute e dei Funzionari, come riportato in tabella A), allegata quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di disporre l’assunzione a tempo indeterminato nella qualifica professionale a concorso delle
prime  sei  candidate  che,  previo  interpello,  si  renderanno  disponibili  all’assunzione  presso
l’ASL VC;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,
1. di approvare la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo

indeterminato di n. 6 posti di Ostetrica – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari,
indetto con Deliberazione n. 656 del 05.06.2024 riportata in tabella A) allegata quale parte
integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di  disporre  l’assunzione  a  tempo indeterminato  in  qualità  di  Ostetrica  delle  prime sei  (6)
candidate che previo interpello si renderanno disponibili all’assunzione presso l’ASL VC;

3. di  dare atto  che l’onere di  spesa derivante dal  presente provvedimento verrà  imputato sui
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2024;

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
5. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma 1°

dell’art. 21-quater della legge n. 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Eva Colombo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

 Allegato A) GRADUATORIA DI MERITO 

    
  

   
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 6 POSTI NELL'AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI- PROFILO PROFESSIONALE DI OSTETRICA. 
 

   CANDIDATO    DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

 

 Pag. 1 

1.  ZONE SARA 
  

11/01/1996 73,023 

2.  TACCHINO IRENE 
  

09/06/1982 70,640 

3.  VITIELLO TERESA 
  

10/04/1996 70,181 

4.  TAGLIONE FEDERICA 
  

04/07/2000 67,270 

5.  MALFERA' MARIA CHIARA 
  

15/05/2001 67,040 

6.  MAURINO GIULIA 
  

09/02/2000 66,174 

7.  MANCINI BENEDETTA 
  

02/11/2001 66,125 

8.  RIBELLO MARIKA 
  

05/01/1998 66,125 

9.  CERUTTI CHIARA 
  

06/09/2000 65,625 

10.  MORRA ROBERTA 
  

20/07/2001 65,050 

11.  BIANCA MARIKA 
  

31/03/1999 64,352 

12.  AGOSTINI SOFIA 
  

31/08/2001 64,276 

13.  FANARA MARTA 
  

07/05/1997 64,072 

14.  LICCIARDI IRENE 
  

09/02/2001 63,731 

15.  TADDUNI ALESSANDRA MARIA 
  

12/10/1999 63,633 

16.  NEBBIO SILVIA 
  

26/05/2000 63,276 

17.  DI NETTA GERARDA 
  

01/06/2001 63,000 

18.  SCARZELLO PAOLA 
  

31/03/2001 62,118 

19.  CASTRONUOVO GIADA 
  

27/12/2001 62,000 

20.  AICARDI FRANCESCA 
  

22/04/2001 61,913 

21.  CARBONARI GLORIA 
  

30/11/1999 61,821 

22.  CERMIGNANI CHIARA 
  

27/03/2001 61,437 

23.  LORENZONI BEATRICE 
  

07/02/2001 61,250 

24.  PATRIZIO CARLA 
  

23/10/2000 61,029 

25.  PERRONE BRIGIDA 
  

11/10/2001 61,000 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

 Allegato A) GRADUATORIA DI MERITO 

    
  

   
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 6 POSTI NELL'AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI- PROFILO PROFESSIONALE DI OSTETRICA. 
 

   CANDIDATO    DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

 

 Pag. 2 

26.  FALLI COSTANZA 
  

31/07/1998 61,000 

27.  CERRI ROBERTA EMILIA MADDALENA 
  

01/08/1982 61,000 

28.  BUONO DEBORA 
  

27/01/2002 60,258 

29.  SCALICI GAIA 
  

29/11/2001 59,739 

30.  MAZZARELLO SARA 
  

15/09/2000 59,588 

31.  OWUSU WENDY 
  

10/07/2000 59,520 

32.  LORI FRANCESCA 
  

07/11/2000 59,459 

33.  SPIRITO ARIANNA 
  

12/01/2001 59,020 

34.  QUARTA ALESSANDRA 
  

01/10/1999 59,000 

35.  SACCO NAOMI 
  

22/07/1999 59,000 

36.  INGRASSELLINO ALESSIA 
  

27/03/2001 58,742 

37.  BINETTI ISABELLA 
  

13/12/2000 58,612 

38.  BENEDETTO SABRINA 
  

07/02/2001 58,221 

39.  VITALE MARTINA 
  

23/10/2000 58,000 

40.  PULLARA SARA 
  

04/07/1997 57,992 

41.  LA PLACA EGLE 
  

27/09/2001 57,808 

42.  ROSSETTI ELISA 
  

05/10/2001 57,146 

43.  GEMMA SERENA 
  

26/04/1979 57,013 

44.  GIUSTI GRETA 
  

06/08/2000 57,000 

45.  SINA EDONA 
  

23/03/1996 56,838 

46.  SAGLIETTI MICAELA 
  

07/08/2000 56,158 

47.  SCARPA GEMMA 
  

20/04/2000 55,000 

48.  MANCA CLAUDIA 
  

28/11/1998 54,540 

49.  RUSSO MIRIAM 
  

27/03/2001 53,000 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-10-08T19:22:41+0200
	Eva Colombo




